



Prezydent Miasta Leszna



Leszno, dnia 4 lutego 2021 r.

BR.0003.100.2021

Sz. Pan Tomasz Mikołajczak
Radny Rady Miejskiej Leszna

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 25 stycznia 2021 r. otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna, w sprawie przygotowania i wdrożenia standardów ochrony drzew w Lesznie, uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Mając na względzie ochronę szczególnie cennych przyrodniczo drzew i krzewów występujących na terenach należących do Miasta Leszna, Pan Prezydent podjął decyzję o przygotowaniu systemu standardów i procedur służących ochronie drzew i rozwoju terenów zieleni. W tym celu przeanalizowano możliwości prawne oraz rozwiązania w zakresie ochrony drzew przyjęte przez prezydentów polskich miast takich jak Wrocław, Szczecin, Łódź czy Warszawa. Praktyka zastosowana w wyżej wymienionych samorządach wskazuje na dwuetapowość wprowadzenia standardów i procedur. W pierwszym etapie wdrożono normy i standardy w formie zarządzenia. W drugim etapie opracowywano przez zespół zewnętrznych specjalistów dokument określający jasne zasady i wytyczne prac dla projektantów oraz uczestników budowy, stanowiący ujednolicony zbiór zaleceń opartych o aktualną, zweryfikowaną wiedzę oraz doświadczeń różnych podmiotów odpowiadających za utrzymanie zieleni w mieście.

Począwszy od października ubiegłego roku Koordynator Zieleni Miejskiej rozpoczął pracę nad stworzeniem systemu standardów i procedur służących ochronie drzew i rozwoju terenów zieleni. W pierwszym etapie Miasto Leszno przygotowuje standardy ochrony drzew w formie zarządzenia w sprawie ochrony drzew i rozwoju terenów zieleni na terenie miasta Leszna. Dokument ten zobowiązuje podmioty zarządzające nieruchomościami w imieniu

Urząd Miasta Leszna

64-100 Leszno, ul. K.Karasia 15

tel. +48 65 529 81 00/01, fax +48 65 529 81 31, e-mail: um@leszno.pl

Miasta Leszna do dbałości o drzewa i krzewy oraz do podejmowania działań zmierzających do zachowania jak największej liczby drzew na terenie Leszna, w szczególności w ramach planowanych i prowadzonych przez nie procesów inwestycyjnych. Przed przystąpieniem do opracowania rozwiązań projektowych obowiązkiem będzie wykonanie szczegółowej inwentaryzacji i waloryzacji drzew i krzewów na terenie objętym planem danej inwestycji, w przypadku wystąpienia zieleni. Na tej podstawie w ramach dokumentacji projektowej zostanie opracowana gospodarka drzewostanem i projekt ochrony drzew.

Sporządzenie tego dokumentu wymagało przeprowadzenia szerokich konsultacji z naczelnikami i kierownikami Wydziałów Urzędu Miasta Leszna, zarządzającymi terenami zieleni oraz przygotowującymi inwestycje na terenie miasta Leszna. Ostateczną wersję projektu zarządzenia w sprawie ochrony drzew i rozwoju terenów zieleni przekazano radcy prawnemu dnia 29 stycznia 2021 r. do zaopiniowania.

Po uzyskaniu ostatecznej akceptacji radcy prawnego zarządzenie zostanie przedłożone Panu Prezydentowi do podpisu, a następnie opublikowane i wdrożone.

Z poważaniem,



PREZYDENT
MIASTA LESZNA
Leszko Borowiak